ማንነቱን የማያውቅ የሌላውን ማንነት ሊያውቅ አይችልም፤ የወሎ ማንነት ኢትዮጵያዊነት ነው!

ከወሎ የኢትዮጵያ ውርስና ቅርስ ማህበር የተሰጠ መግለጫ

ነፃሴ 11 ቀን 2011 ዓም(16-08-2019)

ወሎ የኢትዮጵያ ውርስና ቅርስ ማህበር ከተመሠረተበት እለት አንስቶ ስለወሎ ክፍለሀገር ታሪክ፣ መልክአምድራዊ አቀማመጥ፣ የተፈጥሮ ችሮታ(ሃብት)፣ በኤኮኖሚያዊ ዘርፍና ማህበራዊ እንቅስቃሴ እንዲሁም የሕዝቡን በኢትዮጵያዊነት ላይ ያረፈ ፣ የተለያዩ ጎሳዎችን አቅፎ በተውጣጣ ባህልና እምነት የዳበረ ማንነት ባለቤት መሆኑን ለመተንተን ሞክሯል።